
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 tinkamai saugo eksponatus, kitas materialines vertybes jam paskirtose saugoti patalpose; 

 atrakina ekspozicijų patalpas, patikrina vitrinų būklę ir signalizaciją, vitrinose esančius 

eksponatus; 

 darbo metu stebi eksponatus ir lankytojus, draudžiama dirbti su tiesioginėmis pareigomis 

nesusijusius darbus: skaityti, megzti, valgyti ir pan.; 

 pasibaigus darbui, patikrina vitrinas, signalizacijas ir eksponatų vitrinas;  

 nedelsiant informuoja muziejaus administraciją sugedus ar sutrikus apsauginei signalizacijai; 

 nedelsiant informuoja muziejaus administraciją pastebėjus pažeistas patalpų plombas, išdaužtus 

langus ar išlaužtas duris, eksponatų dingimą; 

 tvarko teritoriją prie įėjimo į muziejų, vidinį muziejaus kiemą, pasivaikščiojimo kiemelius ir jų 

prieigas; 

 padeda muziejaus darbuotojams organizuojamų renginių metu (suneša/išneša kėdes, stalus, kitą 

inventorių); 

 prižiūri asmenis, muziejaus patalpose atliekančius patikros (priešgaisrinė), remonto 

(santechnikos, elektros, signalizacijos ir kt.) darbus; 

 po darbo uždaro langus, užrakina duris, kiemo vartus; 

 žino, kur yra gesintuvai ir moka jais naudotis gaisro atveju; 

 savo budėjimo metu privalo būti savo darbo vietoje, kurią gali palikti tik leidus Skyriaus vedėjui; 

 ekstremalių situacijų atveju (gaisro, vandentiekio avarijos, vagystės ir pan.) privalo elgtis pagal 

ekstremalių situacijų instrukciją;  

 draudžiama atidaryti vitrinas ir ginklų saugyklą be Skyriaus vedėjo leidimo (išskyrus ypatingus 

atvejus: gaisrą, vandentiekio avariją ir pan.).  

 vykdo kitus su Centro uždaviniais ir funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio Skyriaus 

vedėjo pavedimus.  

 Ekspozicijų prižiūrėtojas yra tiesiogiai pavaldus Skyriaus vedėjui. 

 Už funkcijų ir pareigų, numatytų šiuo pareigybės aprašymu, nevykdymą ar netinkamą      

vykdymą, už Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimus valytojas atsako Centro Vidaus   

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

                                          

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

  

 Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 būti susipažinusiam su pagrindiniais priešgaisrinės ir darbo saugos reikalavimais; 

  


